



6	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40 OU 80:20)). ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, ZINCO, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: ATÉ 67KCAL/100 ML.DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12,5 % PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 39,5 % GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 330 E 335 MOSM/KG.	LATA	70	NESTOGÊNIO 2	R\$	32,47	R\$	2.272,90
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, INTEGRAL, ENRIQUECISO COM VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINADA, HERMETICAMENTE FECHADO EM PACOTE DE 200G, ACNDICONADOS EM FARDOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE FIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM: RDC360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, E LEI N° 10.674/03.	PCT	14.085	PIONEIRO	R\$	5,92	R\$	83.383,20
8	LEITE UHL INTEGRAL. LEITE INTEGRAL.ASPECTO LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATÓRIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TIPO LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. EMBALGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.315	BETÂNIA	R\$	4,41	R\$	10.209,15
9	PRODUTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDO CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.715	MARATÁ	R\$	3,86	R\$	10.479,90
Total							R\$	124.769,73

cento e vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$	495.179,27
---------------------------------	---	-----	-------------------

Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

[Handwritten signatures and initials]

b. Prazo de entrega: conforme Edital.



Declarações

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DATA: 30 DE JUNHO DE 2017

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Licitante- 04
Nota- 06

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
PREGÃO ELETRONICO Nº: 12.06.01.2017
DATA: 30.06.17 ÀS 11:00HRS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABACAXI - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	UND	510	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.938,00
2	PIMENTAO VERDE . A GRANEL, LIVRE OE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	495	CEASA	R\$ 5,30	R\$ 2.623,50
3	TOMATE - SALADA EXTRA, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG	KG	455	CEASA	R\$ 5,30	R\$ 2.411,50
4	MELAO A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	910	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 3.458,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

5	MAMAO - A GRANDEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	915	CEASA	R\$	2,30	R\$	2.104,50
6	MAÇA LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A KG 620 SAUDE HUMANA	KG	620	CEASA	R\$	8,30	R\$	5.146,00
7	MARACUJA A GRANDEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	780	CEASA	R\$	5,30	R\$	4.134,00
8	GOIABA A GRANDEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	760	CEASA	R\$	5,30	R\$	4.028,00

9	LARANJA FRUTA LIVRE OE MANCHA, INSETOS, Microorganismo OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	645	CEASA	R\$	2,70	R\$	1.741,50
---	---	----	-----	-------	-----	------	-----	----------

Assinatura





Alves Lopes

10	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	462	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 1.247,40
11	CENOURA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO EA SAUDE HUMANA	KG	505	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 1.363,50
12	BANANA - EM DUZIA, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	DUZIA	5510	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 27.274,50
13	BATATA DOCE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO EA SAUDE HUMANA.	KG	503	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 1.509,00
14	BATATA INGLESA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	505	CEASA	R\$ 4,20	R\$ 2.121,00
15	ALHO - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	253	CEASA	R\$ 30,00	R\$ 7.590,00
16	BETERRABA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	75	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 202,50
SESSENTA OITO MIL, OITOCENTOS NOVENTA DOIS REAIS NOVENTA CENTAVOS						R\$ 68.892,90

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMONOEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 500G, NAO AMASSADAS, INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MINIMA: CARNE BOVINA, AGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇUCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	2530	ODERICHE	R\$ 19,40	R\$ 49.082,00

[Handwritten signatures]



2	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERISTICO. 0 PRODUTO DEVERA ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLASTICO FLEXIVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	935	FRIATO	R\$ 10,30	R\$ 9.630,50
3	SARDINHAS EM OLEO COMESTIVEL - COMPOSICAO MINIMA: SARDINHA, OLEO DE SOJA E SAL. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM OMEGA 3 REGISTRO NO MAPA, SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATAS DE FLANDRES CONTENDO 850 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELAO DE 06 A 24 UNIDADES. DATA DE FABRICACAO, VAUDADE E NUMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMARIA, COM NO MINIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	2620	SUPLESCA	R\$ 26,90	R\$ 70.478,00
4	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLASTICA INVIOLADA LIVRE DE INSTOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALADA EM PCT 1 KG	KG	1165	FRIATO	R\$ 10,40	R\$ 12.116,00
5	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EMBALAGEM PROPRIA SEM SUJIDADES E AÇAO DE MICROBIOS.	KG	1150	FRIGOL	R\$ 26,90	R\$ 30.935,00



Handwritten signature and initials.



Handwritten signature and initials.

6	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. EMBALADOS EM 6 SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITA AÇÃO. IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	KG	300	BOI E CIA	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
7	FIGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE. ASPECTO PROPRIO DA ESPECIE, NAO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM INDICIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. CHEIRO E SABOR: PROPRIOS DA ESPECIE, COM AUSENCIA DE PARASITAS E SUJIDADES. O PRODUTO DEVERA ESTAR RESFRIADO E EMBALADO COM SACO PLASTICO ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERAO CONTER PESO DE 1 KG.	KG	150	BOI E CIA	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
8	FILE DE PEIXE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS kg 100	KG	100	FAMILIA PESCADOS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
9	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS- EMBALAGEM PLASTICA INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	935	SABOR DO SERTAO	R\$ 38,90	R\$ 36.371,50

10	OVO DE GAUNHA MEDIO - OVO DE GAUNHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITARIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BAND	2275	REGINA	R\$ 16,50	R\$ 37.537,50
DUZENTOS SESSENTA DOIS MIL, QUINHENTOS SETENTA CINCO REAIS CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 262.575,50

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO EMBALAGEM DE 200ML. ASPECTO Liquido. COR, ODOR DE SABOR CARACTERISTICO, SEM SABORES NEM OORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS FORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMARIA: TETRA BRINK CONTEUJO 200ML PROOUTO. QUANDO A ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA OE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	2330	BETANIA	R\$ 1,95	R\$ 4.543,50

2	BALAS MASTIGAVEIS - SABORES OIVERSOS, Mínimo DE 10. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇUCAR, GLICOSE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENOO 700G DO PROOUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VAUDADE.	PCT	350	SANTA RITA	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
---	--	-----	-----	------------	----------	--------------



Handwritten signature and initials in blue ink.



Handwritten signature and initials in blue ink.

3	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COM CHOCOLATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SORO DE LEITE EM PO, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PO DESNATADO, OLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE MALTE, PACOTE EMULSIFICANTES E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO OE POUETILENO AT6XICO CONTEUDO Aproximadamente 49 UNIDADES DE 21,5G DO PROOUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO	PCT	235	SERENATA	R\$ 38,00	R\$ 8.930,00
4	CAIXA DE BOMBONS DE CHOCOLATE - BOMBONS SORTIDOS. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM EM CAIXA CONTEUDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA CAIXA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	305	GAROTO	R\$ 12,00	R\$ 3.660,00

5	<p>CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE XAROPE DE GLUCOSE, ACUCAR, LEITE CONDENSANDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENAOA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE INTEGRAL EM P6, SORO OE LEITE EM P6, SAL, EMULSIFICANTES, 5 AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENOO APROXIMADAMENTE 112 UNIDADES DE 6,70G 00 PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% 00 PRAZO DE</p>	PCT	310	EMBARÉ	R\$ 18,00	R\$ 5.580,00
---	---	-----	-----	--------	-----------	--------------

6	<p>DOCE TIPO MARIOLA DOCE DE GOIABA EM BARRA, EMBALAGEM PLASTICACOM IDENTIFICA AO DO FABRICANTE E DO TECNICO RESPONSAVEL. DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CONTEENDO 20 UNIDADES DE 15 GRAMAS CADA, EMBALADAS UMA A UMA ACONDICIONAOAS EM EMBALAGEM PLASTICA DE 300GR. LIVRE DEIMPUREZAS. QUANDO A ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PCT	1525	FLOR DO LAR	R\$ 4,40	R\$ 6.710,00
---	--	-----	------	-------------	----------	--------------

Handwritten signature and initials.





Assinatura
Assinatura

7	PIPOCA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO E AROMA DE MANTEIGA LIVRE DE GORDURAS TRANS, SABOR MANTEIGA, NÃO CONTEM GLUTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 25G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 10 UNIDADES, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1625	LIKA	R\$ 4,95	R\$ 8.043,75
8	PIRULITO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GLUCOSE, BASE DE GOMA, ACIOLANTE, AROMATIZANTES, AROMA NATURAL DE CEREJA E AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUITI E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 50 UNIDADES DE 14G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	180	POP	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00



Almeida
Almeida

9	RAPADURA DE CANA - PRODUTO SOLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUM OFFICINARUM). OEVEM SER FABRICADOS COM MATERIA PRIMA NAO FERMENTADA, ISENTA OE MATERIA TERROSA, PARASITOS E OETRITOS ANIMAIS OU IIEGETAIS. VEDADAÇÃO DE ESSENCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 40 UNIDADES DE 25G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% 00 PRAZO DE VALIDADE.	UNID	705	DOCEFINO	R\$ 15,00	R\$ 10.575,00
10	REFRESCO EM PO - VARIOS SABORES . CONTEM POLPA DE FRUTA DESIDRATAOA E JA VEM ADOÇADA, FONTE DE VITAMINA A , C FERRO . ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLA IAO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICAOA A PARTIR DE MATERIAS SAS E LIMPAS , ISENTAS OE MATERIAS 10 TERROSAS E PARASITAS. NAO PODERAO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANSOSAS , NAO FURAOAS, ESTUFADAS, INVIOLA OAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA . EMBALAGEM PRIMARIA : ALMOFADA DE 35G DO PRODUTO . EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPEI .AO FECHADA COM 15 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM ALMOFADA DE 35G.	CX	1297	FRISCO	R\$ 10,60	R\$ 13.748,20



Handwritten signature and date: 14/06/2011

11	REFRIGERANTE - DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTETICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE PLÁSTICO DE 2 L. EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDO COM 12 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1325	INDAIA	R\$ 44,90	R\$ 59.492,50
12	REFRIGERANTE DE 250ML - DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES AROMA SINTETICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PET DE 250ML EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDO COM 12 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	765	FANTA	R\$ 21,00	R\$ 16.065,00

13	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, SABORES VAREADOS. PREPARADO LIQUIDO PARA SUCO DE FRUTAS COM CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA PARTES DE AGUA, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, DE COR, AROMA E SABOR Característicos DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM CARTONADA TETRA PACK COM 1000ML CADA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ROTULAGEM OBRIGATORIA. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GFA	3485	CANÃ	R\$ 5,30	R\$ 18.470,50
14	SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 200ML ASPECTO: LIQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS . SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMARIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% PRAZO DE VALIDADE	UNID	2865	JANDAIA	R\$ 1,90	R\$ 5.443,50
CENTO SESSENTA SEIS MIL, TREZENTOS UM REAIS NOVENTA CINCO CENTAVOS						R\$ 166.301,95

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE IV - PRODUTOS DE MERCEARIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL



Handwritten signature and initials in blue ink.



Handwritten signature and initials in blue ink.

1	<p>CAFE TORRADO E MOIDO O PRODUTO TERA TOLERANCIA 1% DE 1 IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PACOTE 1185 PARASITOS E SUBSTANCIA ESTRANHAS, UMIDADE MAXIMA DE 6%P/P E RESIDUO MINERAL FIXO MAXIMO DE 5%P/P, CAFEINA MINIMA DE 0,7%P/P EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VACUO, EM PACOTES DE 250G. APRESENTAR O SELO DE PUREZA DA ASIC JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VAUDAOE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANOO DA ENTREGA,O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA OE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO OE VALIDADE.</p>	PCT	1185	PRINCIPAL	R\$ 6,00	R\$ 7.110,00
2	<p>CATCHUP - PROOUTO OBTIDO A PARTIR OE TOMATE, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICAOO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVANTE. NÃO CONTEM GLUTEN, ISENTO DE FUNGO, NÃO AMASSAOA, NAO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDAOE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA:CAIXA CONTENOO 200g DO PROOUTO. CONTENOO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E-LOTE. QUANOO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO OE VALIDADE.</p>	UNID	720	QUERO	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00



Handwritten signature and initials.

3	CREME DE LEITE - OBTIDO A PARTIR DO LEITE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEPOIS, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 200G DO PRODUTO. CONTEUDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	2030	ITAMBÉ	R\$ 5,90	R\$ 11.977,00
4	ERVILHA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ERVILHA, GUA E SAL . EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO , NÃO AMASSADA , NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA : LATA CONTENDO 300G DO PRODUTO. CONTEUDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE . QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	925	DEZ +	R\$ 2,40	R\$ 2.220,00



Handwritten signature and initials.

5	<p>ADOÇANTE DIETETICO DE MESA: EDULCORANTE ARTIFICIAL AS ARTEME (ACIDO ASPARTICO E AMINOACIDO FENILANINA); DEVE CONTER EM SUA EMBALAGEM, A ADVERTENCIA, EM DESTAQUE E EM NEGRITO: "CONTEM FENILANINA". SORBITOL, AGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME E ACESULFAME-K, ACIDUANTE ACIDO CITRICO, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE E CONSERVADORES METILPARABENO E BENZOATO DE 50010. EMBALAGEM COM 100 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	12 ZERO KAL	R\$ 4,90	R\$ 58,80
6	<p>LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA CONTENDO 395G DO PRODUTO. CONTEUDO NA EMBALAGEM DATA OE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANOO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA OE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% 00 PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATAS	835 ITAMBÉ	R\$ 6,90	R\$ 5.761,50
7	<p>MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 250G. ENALAOO EM POTE OE VIDRO TRANSPARENTE OU POTE DE PLASTICO CONSTANOO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	510 ODERICHE	R\$ 4,90	R\$ 2.499,00

8	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, CREMOSA. PROOUTO COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E ESTERIFICADOS, AGUA, LEITE EM PO DESNATADO RECONSTITUIDO, SORO DE LEITE EM PO, SAL E CORANTES ESPECIFICOS, COM TEOR DE LIPIDIOS ENTRE 60 A 95%. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE PLASTICO DE 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1825 PURO SABOR	R\$ 4,40	R\$ 8.030,00
9	MILHO VERDE - PROOUTO OBTIDO A PARTIR DE MILHO, AGUA E SAL EMBALAO EM LATAS LIMPAS, ISENTA OE FUNGO, NAO AMASSAOA, NAO ESTUFAOA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO P IODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA CONTENOO 300G DO PRODUTO. CONTENDO NA, EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	790 DEZ +	R\$ 2,20	R\$ 1.738,00
QUARENTA UM MIL, QUATROCENTOS OITENTA DOIS REAIS TRINTA CENTAVOS					R\$ 41.482,30

Edmar
650



PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE V - TEMPERO E OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL



1	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 1KG, INVOLADA, NAO FURADA, LIVRE DE INSETOS, L.MIDADE, MICROORGANISMOS OU OUT RAS IMPUREZAS QUE VE NHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, FARDO DE 30 QUILO 140 KG. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO. NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	140	MAR E SOL	R\$	1,00	R\$	140,00
2	TEMPERO COMP LETO 300G - TEMPE RO COMPLETO, EMBALAGEM 2 PRIMARIA PIASTICA, EM POTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MINIMA: SAL, ALHO, PIMENTA 00 REINO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA OE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	125	SOYA	R\$	3,00	R\$	375,00

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

3	<p>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - COMPOSTO DE SAL, ALHO, SEM PIMENTA, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA E LOTE NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO OE VALIDADE</p>	VD	178	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,80	R\$ 676,40
4	<p>TEMPERO PRONTO - EM TABLETE CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR, CEBOLA, GALINHA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, ALHO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, INSOSNATO DISSODICO DE GUANILATO OISSIOICO, AROMATIZANTES E (ORANTES CARAMELO E NATURAL CURCUMA. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 TABLETES OE 19G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% .DO PRAZO OE VALIDADE</p>	CX	155	MAGGI	R\$ 13,50	R\$ 2.092,50

Handwritten signature and initials



5	VINAGRE OE ALCOOL -ACIDO ACETICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACETICA OE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATERIAS AGRICOLAS. PADRONIZADO, REEL TRADO, PASTEURIZA00 E ENVASAOO PARA A DISTRIBUÇÃO NO COMERCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4, 15%. EMBALAGEM PIASTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSINCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES. DE ACORDO COM A RDC N° 276/2005. EMBALAGEM 500 MI.	UNID	165	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,90	R\$ 313,50
---	--	------	-----	-----------------	----------	------------

Alfonso
Alfonso





Handwritten signature and date '08/09/05' in blue ink.

6	<p>OLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N2. 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LIMPIO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC N2. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA</p> <p>CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	560	SOYA	R\$ 5,60	R\$ 3.136,00
7	<p>AMIDO - OBTIDO DO MILHO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 200G DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, 7 MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A CAIXA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	CX	302	KIMIMO	R\$ 3,00	R\$ 906,00



8	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM. EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE 500 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR OATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	5	ANDORINHA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
9	COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E OLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PO FUJO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PROPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO; AO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PIASTICO TIPO FARDO CONTENOO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	QUILO	300	KIMIMO	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00

Edson
11/10/10



Handwritten signature and initials.

10	EXTRATO DE ALHO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE VINAGRE DE' ALCOOL, ALHO, SAL E CONSERVADOR. NAO CONTEM GLUTEN. EMBAIAGEM PRIMJRIA EM GARRAFA PIASICA DE 300 MI, INVIOLADA E .IVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR O REGISTRO SANITARIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	355	TEMPERO DA CASA	R\$ 7,20	R\$ 2.556,00
11	EXTRATO DE TOMATE • PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇUCAR E SAL. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE OU LATA DE 340G, INVIOLADA, NAO FURADA, ESTUFADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO, MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	1167	FUGINI	R\$ 3,90	R\$ 4.551,30
DEZESSETE MIL, OITOCENTOS SESENTA E UM REAIS SETENTA CENTAVOS						R\$ 17.861,70

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE VI - ESTIVAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL



Handwritten signatures and initials in blue ink.

1	<p>ACHOCOLATADO EM PO - PO PARA O PREPARO OE ACHOCOLATAAO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR, CACAU, MALTOOEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, 03 E PP) PROOUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N2. 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N2.31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACOROO COM A RDC N2. 360/359 DE 23/12/03, RDC N2. 259 DE 20/09/02, RDC N2123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N2.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATOXICO CONTEUDO 400G DO PROOUTO.QUANDO DA ENTREGA, O PROOUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	UNID	1910	CHOCOLACTE A	R\$ 3,80	R\$ 7.258,00
2	<p>AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PROOUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIOADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO. NAO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENOO 1KG DO PROOUTO EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO CONTEUDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PROOUTO DEVERA APRESENTAR PATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	2600	CAMILLA	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

3	<p>ARROZ POLIDO T-1 - ARROZ POLIOO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1 KG EM FARDOS DE 10 A 30KG, NAO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO OE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZAOO POR ORGAO CRECENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO OE VALIDADE.</p>	PCT	2115	CAMILA	R\$ 3,30	R\$ 6.979,50
4	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PRODUTO CONTEOO OS SEGUINTEES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOUCO, GOROURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECICIOO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERAO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO. TORRADA. DATA DEFABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTEENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	PCT	5075	ESTRELA	R\$ 3,30	R\$ 16.747,50



Adre
Alfaro

5	<p>BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR BANANA COM CANELA - AROMATIZADO SABOR BANANA COM CANELA. INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8 KG . ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RESOLUÇÃO RDC N2 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N2 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N2 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N2 123/04 -AN, ISA, LEI N210.674/03. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PCT	5075	BAUDUCCO	R\$ 8,90	R\$ 45.167,50
6	<p>BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO 60G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	2530	RICHESTER	R\$ 1,70	R\$ 4.301,00



Adm
Edna

7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N2.263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N2.31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERAO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N2. 360/359 DE 23/12/03, RDC N2. 259 DE 20/09/02, RDC N2123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N210674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE	PCT	5075	ESTRELA	R\$	3,30	R\$	16.747,50
8	BISCOITO TIPO CLUBE SOCIAL. EMBALAGEM CONTENDO 26G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2630	RICHESTER	R\$	5,90	R\$	15.517,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

9	FEIJAO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N2. 9972/00 DECRETO N2. 6268 DE 22/11/07 QUE SUBSTITUIU A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MAXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO 400	CAMILLA	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
10	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NAO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A PACOTE SAUDE HUMANA. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT 2360	MARATA	R\$ 1,50	R\$ 3.540,00

11	<p>MACARRAO TIPO ESPAGUETE - MASSA Alimentícia OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/O SIMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE UNID. EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO SOGO DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	1440	GOSTOSO	R\$ 2,95	R\$ 4.248,00
----	---	------	------	---------	----------	--------------

8
8
8





Handwritten signature and number 663.

12	<p>MILHO DE PIPOCA - GRAOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTAM DE MATERIAS TERROSAS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE, PRODUTO SEPARADO COM MATERIA PRIMA SA E LIMPA ISENTA DE MATERIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVA. SERA REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERISTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, CORE AROMA). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE PACOTE CLASSIFICADO VEGETAL REALIZADO POR ORGAO CREDENCIADO A.O MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDOS DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PCT	1105	NOVIN	R\$ 2,90	R\$ 3.204,50
13	<p>PAO EM PACOTE PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 10 UNID EMBALAGEM 13 PRIMARIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	PCT	2200	PALADAR	R\$ 3,80	R\$ 8.360,00
14	<p>PAO EM PACOTE TIPO HAMBURGUER PCT COM 10 UNID EMBALAGEM PRIMARIA : POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PCT	2200	PALADAR	R\$ 3,80	R\$ 8.360,00



Handwritten notes and signatures:
 - A large handwritten number '2' on the left.
 - A signature 'Lopes' on the right.
 - Another signature below it.

15	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA . O PRODUTO DEVERA TER COMO INGREDIENTES BASICOS A PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO, APRESENTAR UM RENDIMENTO MINIMO DE 1:2 (JM PRA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DESIDRATADAS RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE . DEVE PACOTE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE , NAO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTE UDO ROTULAGEM OBRIGATORIA . SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM . QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICA IAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDAOE.	PCT	275	MAIS VOCE	R\$ 4,10	R\$ 1.127,50
CENTO CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS NOVENTA OITO REAIS						R\$ 151.398,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE VII - FARINHA , LEITE E FECULAS						

1	<p>FARINHA DE CEREAL A BASE DE TRIGO , AVEIA E CEVADA - FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO CEVADA, AMIDO, AÇUCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL , PARA ALIMELIMENTAÇÃO INFANTIL. CONTEM GLUTEN ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DEVEDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS SÃS E LIMPAS , ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS . NAO PODERAO ESTAR UMIDAS , FERMENTADAS OU RAN OSAS, NAO FURADAS , ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS , UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISM OS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMARIA : POUETER METALIZADO LAMINADO ATOXICO CONTENODO DE 200 A 250G DO PRODUTO . EMBALAGEM SECUNOARIA: CAIXA OE PAPELAO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDO CONTENODO DE 2 A 10 KG. QUANDODA ENTREGA , O PROOUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICA IAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	LATA	2455	NESTLE	R\$ 19,40	R\$ 47.627,00
---	---	------	------	--------	-----------	---------------

Handwritten signature and initials





Lucas
[Signature]

2	<p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRAO DE TRIGO DE II QUALIDADE, SAL, FERMENTO QuirMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS E UMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENUER A RESOLUÇÃO N2 344 - 13/12/02 (FORTIFICAC;AO OE FARINHAS COM FERRO E ACIDO FOLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NAO FURADAS, NAO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMSALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO, TIPO FARDO CONTENOO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VAUOADE.</p>	QUILO	535	DONA BENTA	R\$ 2,60	R\$ 1.391,00
---	--	-------	-----	------------	----------	--------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

3	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRAO DE TRIGO ESPECIAL DE 11 QUALIDADE, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS E UMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO OEVE ATENDER A RESOLUÇÃO N2 344 - 13/12/02 (FORT FICAXAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ACIDO FOLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NAO FURADAS, NAO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO, TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 30KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	QUILO	295	DONA BENTA	R\$ 3,80	R\$ 1.121,00
4	<p>FECULA DE MANDIOCA - OBTIDO DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NAO FURADOS, ESTUFAÇOS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	752	AMAFIL	R\$ 5,60	R\$ 4.211,20



Almeida
[Signature]

5	<p>LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, DE PROCEDENCIA NACIONAL, COM PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DO SORO DO LEITE (30:70 40:60), ENRIQUECIDA COM PRE BIOTICOS, NUCLEOTIDEOS, ZINCO, SELINIO, LARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALORICA ATE 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALORICA: 7% PROTEINA, 45% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.</p>	LATA	50	NESTLE	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
6	<p>LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 ESES, DE PROCEDENCIA NACIONAL, COM PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DO SORO DO LEITE (60:40 OU 80:20), ENRIQUECIDA COM PRE BIOTICOS, ZINCO, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALORICA: ATE 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALORICA: 12,5 % PROTEINA, 48% CARBOIDRATOS, 39,5 % GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 330 E 335 MOSM/KG.</p>	LATA	70	NESTLE	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00
7	<p>LEITE EM PO INTEGRAL - LEITE EM PO INTEGRAL - INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D, E, BI, 82, 86, 812, H, PP, 89, 85, FERRO, COBRE, 1000, ZINCO, MAGNESIO E MANGANES. EMBALAGEM PRIMARIA ALUMINAOA, HERMETICAMENTE FECHADO EM PACOTE DE 200G, ACNDICIONADOS EM FARDOS COM CAPACIDADE DE ATE 10KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAO, PROCEDENCIA, INFORMAO, NUTRICIONAL, NUMERO, DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEAO DE FIF OU SIE. VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM : RDC360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, E LEIN 10.674/03.</p>	PCT	14085	BOM DU LEITE	R\$ 7,50	R\$ 105.637,50



Handwritten signature and scribbles.

8	LEITE UHL. INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO LIQUIDO. COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERISTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMARIA: TIPO LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2315	MARANGUAPE	R\$ 4,70	R\$ 10.880,50
9	PRODUTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA: SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERAO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATOXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDÃO CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2715	NUTRON	R\$ 6,30	R\$ 17.104,50
CENTO NOVENTA TRÊS MIL, DUZENTOS DOIS REAIS SETENTA CENTAVOS						R\$ 193.202,70

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL

PREÇOS PROPOSTOS: DE ACORDO COM O SOLICITAD NO EDITAL